ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Студенческая наука XXI века

II Международная студенческая научно–практическая
конференция

21.04.2014 г.

Чебоксары 2014

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 76-ЭК 16.03.2014 г.

О проведении II Международной
студенческой научно–практической
конференции «Студенческая наука
XXI века»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  студенческая
научно–практическая конференция «Студенческая наука XXI века» 21.04.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Географические науки».
     2.2. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.3. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.4. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.5. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.6. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.8. Секционное заседание «Технические науки».
     2.9. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.10. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.11. Секционное заседание «Философские науки».
     2.12. Секционное заседание «Химические науки».
     2.13. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.14. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
студенческой  научно–практической  конференции  «Студенческая  наука  XXI
века» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз.
Приложение №2: в 1 экз.
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 76-ЭК от 16.03.2014 г.

Организационный комитет
II Международной студенческой научно–практической конференции

«Студенческая наука XXI века»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 76-ЭК от 16.03.2014 г.

ПРОГРАММА

II Международной студенческой научно–практической конференции
«Студенческая наука XXI века»

Секционное заседание «Географические науки»

1. Особенности изучения ихтиофауны
Центрального Предкавказья

Селюков Д. М. Россия,
Ставрополь г

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. Сувенир на основе Дымковской
игрушки

Лаврентьева А.
В., Тихонов Л.
Я.

Россия,
Чебоксары г

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Гай Юлий Цезарь и "кесарево сечение" Дубовик Е. А.,
Ефименко Г. А.

Россия,
Новокузнецк г

2. Краеведческие особенности
Вичугского района

Мелешкина К.
Л.,
Котельникова Л.
Н.

Россия,
Иваново г

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. Психолого-педагогические
особенности работы с одаренными
детьми

Гиздатуллина Ф.
И., Ушурова Н.
И., Мокшина Н.
Г.

Россия,
Елабуга г

2. Синергетический подход к воспитанию Кулябина Л. Ю.,
Ильясова Э. Н.

Россия,
Стерлитамак г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Условия коррекции социальных
страхов детей старшего дошкольного
возраста

Астапенко М.
М., Зайцева О.
Ю.

Россия,
Иркутск г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. К проблеме страхов детей дошкольного
возраста

Иванова Т. А.,
Зайцева О. Ю.

Россия,
Иркутск г

2. Феноменология возрастного кризиса,
понятие, психологическая природа
кризиса трех лет

Якимова Т. А.,
Зайцева О. Ю.

Россия,
Иркутск г

3. Психологические особенности
разрешения конфликтов в коллективе

Боев А. О. Россия,
Белгород г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Применение информационных
технологий в организации учебного
процесса

Лось О. В.,
Вахрушева М.
Ю.

Россия,
Братск г

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Неологизмы в современном
английском языке

Хамраева А. З. Россия,
Казань г

2. "Ложные друзья" переводчика Исхакова И. Д.,
Зарипова А. Н.

Россия,
Казань г

3. Пути обогащения словарного состава
английского языка посредством
заимствований

Зайнуллина А.
К., Заглядкина Т.
Я.

Россия,
Казань г

4. Семантический и
словообразовательный аспекты
молодежной лексики современного
английского языка

Галиева А. К.,
Зарипова А. Н.

Россия,
Казань г

5. Особенности понимания англоязычных
песен

Гуляев Е. В.,
Ковшов М. Г.,
Кононова А. В.

Россия,
Кола г

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Химические науки»

1. Зависимость физико-химических
свойств покрытия на основе
нанодисперсного силиката калия от
концентрации карбоната кальция на
подложке из шифера

Боев А. О. Россия,
Белгород г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Основные аспекты формирования
учетной политики для целей
управленческого учета

Шмакова Е. А. Россия,
Курган г

2. Международные финансово-кредитные
отношения Украины

Гурова К. А.,
Мурашко И. С.

Украина

3. Расчет точки безубыточности с целью
анализа соотношения объема продаж и
выручки организации

Аникина Е. В. Россия,
Курган г

4. Значение финансового развития на
предприятии

Портянко Д. В. Украина

5. Женщина-руководитель: мифы и
реальность

Чаплюкова О. Б.,
Казяева И. А.

Россия,
Саранск г

6. Проблемы налогообложения в Украине
и рекомендации по их преодолению

Крынина Ю. С.,
Исаншина Г. Ю.

Украина

7. Корпоративный музей в системе
коммуникаций

Петропавловская
Д. Д., Сапанжа
О. С.

Россия,
Санкт-Петербург г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении
II Международной студенческой научно–практической конференции

«Студенческая наука XXI века»

     21.04.2014  г.  состоялась  II  Международная  студенческая
научно–практическая конференция «Студенческая наука XXI века».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф.
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова,

декан историко-географического факультета
Широков О.Н.